MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE TECNOLOGIA - CT

COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DO CHEFE E SUBCHEFE

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550
 Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86) 3215-5698

Internet: www.ufpi.br

RESULTADO DA ELEIÇÃO, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022.

RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE CHEFE E SUBCHEFE DO

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES DO CENTRO DE TECNOLOGIA – BIÊNIO 2022/2024

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria Nº 004/2022-DTR/CT, de 23 de setembro

de 2022, para escolha do Chefe e Subchefe do Departamento de Transportes do Centro de Tecnologia –

biênio 2022/2024 da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições, torna pública a

divulgação do resultado da eleição, nos termos da Resolução Nº 022/93 – CONSUN/UFPI:

RESULTADO DA ELEIÇÃO

N°
NOME DA

CHAPA
CANDIDATO A

CHEFE
CANDIDATO A

SUBCHEFE
RESULTADO

01
Pavimentando o

futuro

Prof. Me. Marcos Machado
de Albuquerque

Prof. Me. Leandro Ítalo
Barbosa de Medeiros  Chapa vencedora

Teresina-PI, 14 de outubro de 2022.

COMISSÃO ELEITORAL

Prof. Dr. Wendson de Oliveira Souza – DT/CT (Presidente)

Técnico administrativo: Antonio da Silva Nunes – DT/CT (Membro)

Discente: Fellipe da Silva Rodrigues – CA de Engenharia Cartográfica e de Agrimensura (Membro)

http://www.ufpi.br/

EMITIDO EM 17/10/2022 09:52

Resultado Final da Eleição

Eleição: Escolha de Chefe e Subchefe do Departamento de Transportes -
CT/UFPI  biênio 2022/2024

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGEleição

Chefe e Subchefe do Departamento deCargo

01 - Chapa Pavimentando o Futuro

Grupo de Eleitores Válidos

Candidatura

Discentes Departamento de Transportes 38

Técnicos Administrativos Departamento de Transportes 1

Docentes Departamento de Transportes 12

51Total de Votos

1,00

*** Candidatura Vencedora ***

SOMA PONDERADA NORMALIZADA:

da Candidatura:

Grupo de Eleitores Brancos Nulos

Discentes Departamento de Transportes 0 0

Técnicos Administrativos Departamento de Transportes 0 0

Docentes Departamento de Transportes 2 1

Total de Votos 2Brancos e Nulos: 1

Válidos Brancos Nulos

51 12
Total de Votos do Cargo:

51
Total de Votos da Eleição:

2 1

Válidos Brancos Nulos

O SIGEleição não possui regras de desempate. Em caso de empate, todas as candidaturas empatadas serão
consideradas vencedoras. Cabe à comissão eleitoral decidir como se dará o desempate

Resultado gerado pelo SIGEleição de acordo com as regras de apuração configuradas. Esse resultado será oficial
apenas depois da chancela da comissão eleitoral.